
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE GENERALE NEI CASI DI ASSENZA O IMPEDIMENTO.

Proponente: DIRETTORE GENERALE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 625/24



Il Direttore Generale riferisce:

Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11 del 26.02.2024, è stato prorogato per ulteriori 
due anni, fino al 28.02.2026, l’incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Patrizia Simionato, con 
assegnazione all’ULSS n. 8 Berica a far data dal 4 marzo 2024, giusto decreto del Direttore dell’Area 
Sanità e Sociale della Regione Veneto n. 21 del 29.02.2024.

Con deliberazione n. 510 del 21.03.2024 è stato nominato il dott. Leopoldo Ciato quale Direttore 
Amministrativo dell’Azienda ULSS 8 Berica, a decorrere dal 01.04.2024 per un periodo di tre anni con 
possibilità di proroga per ulteriori due anni.

L’art. 3, comma 6 del D.Lgs. n. 502/1992 prevede che “In caso di vacanza dell'ufficio o nei casi di 
assenza o di impedimento del direttore generale, le relative funzioni sono svolte dal direttore 
amministrativo o dal direttore sanitario su delega del direttore generale o, in mancanza di delega, dal 
direttore più anziano per età”.

Considerata la necessità, ai sensi del citato art. 3, comma 6 del D.Lgs. n. 502/1992, al fine di garantire la 
piena efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, di delegare quale sostituto del Direttore 
Generale in caso di vacanza dell’ufficio, assenza o altro impedimento, il Direttore Amministrativo dott. 
Leopoldo Ciato, con riferimento all’ordinaria amministrazione e all’adozione di atti urgenti e non 
differibili.

Sentito il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane che ha verificato la regolarità dell’istruttoria 
della pratica, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in 
materia.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. Di ritenere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare il Direttore Amministrativo dott. Leopoldo Ciato quale sostituto del Direttore 
Generale in caso di vacanza dell’ufficio, assenza o altro impedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 
6 del D.Lgs. n. 502/1992, con riferimento all’ordinaria amministrazione e all’adozione di atti 
urgenti e non differibili, a decorrere dalla data del presente provvedimento;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario f.f.
(parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(parere non richiesto)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-05T13:39:05+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




